Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752 – WhatsApp: (69) 9 8400-2750

  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: gabinetezivan.almeida@gmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACOAL

RUA PRESIDENTE MÉDICI- CACOAL–RO CEP: 78976-160

TELEFONE: (69) 3441-5454 – RAMAL 206

E-mail: gabinetezivan.almeida@gmail.com

Ofício: 146/GVZA/2024                               Cacoal, 12 dezembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Adailton Antunes Ferreira

Prefeitura Municipal de Cacoal

ASSUNTO:  EMENDA IMPOSITIVA

Execelentissimo Senhor prefeito

        O Vereador que Subscreve vem, respeitosamente, informar destinação de uma
Emenda Impositiva no valor R$ 60.840,47 (sessenta mil, oitocentos e quarenta
reais e quarenta e sete centavos) para Coordenação da Atenção Básica, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA), com o objetivo de adiquirir
equipamentos essencias para o aprimoramento das suas atividades. A solicitação se
dá através de uma emenda impositiva, visando melhorar as condições de trabalho e
atendimento da UBS Vilage do sol.

Equipamentos Solicitados:

A seguir, detalhamos os itens requeridos:

 Ar Condicionado: 19.600,00

- 18.000 BTUs
Ar-condicionado tipo SPLIT 18.000 BTU/h, INVERTER. Especificação técnica:
Compressor de rotação variável, com inversor de frequência Tipo: Parede ou
Piso/Teto. Voltagem/Tensão: 220V; Fabricação: Nacional ou Importado; Selo Procel
ou Registro do INMETRO de eficiência energética, A. Controle remoto: sem fio.

- 30.000 BTUs
Ar-condicionado tipo SPLIT 30.000 BTU/h, INVERTER. Especificação técnica:
Compressor de rotação variável, com inversor de frequência Tipo: Parede ou
Piso/Teto. Voltagem/Tensão: 220V; Fabricação: Nacional ou Importado; Selo Procel
ou Registro do INMETRO de eficiência energética, A. Controle remoto: sem fio.

Tecnologia da Informação: 20.397,19
Computadores
Desktop optiplex 7010 mff; processador intel core i3-13100t, memória de 16gb, ssd de
256 pcie nvme m.2, rede 10/100/1000; sistema operacional: ubuntu linux 22.04; com
monitor de 21.5” e2222hs; mouse com fio - ms3220 – preto + mouse pad 3rs; teclado
multimídia com fio usb kb522; garantia de 12 meses prosupport.
Notebook

Notebook latitude 3440; processador intel core i7-1355u sistema operacional ubuntu
linux 22.04 tela full hd de 14" (1920x1080), wva/ips, anti reflexo câmera fhd
com obturador de privacidade integrado memória de 8 gb ddr4 (1x8gb)
3200mhz disco sólido ssd de 256 gb pcie nvme m.2 teclado padrão em português

https://www.cacoal.ro.leg.br/

Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752 – WhatsApp: (69) 9 8400-2750

  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: gabinetezivan.almeida@gmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACOAL

RUA PRESIDENTE MÉDICI- CACOAL–RO CEP: 78976-160

TELEFONE: (69) 3441-5454 – RAMAL 206

E-mail: gabinetezivan.almeida@gmail.com

abnt-2 placa de rede wi-fi 6e 802.11ax, 2x2, bluetooth 5.2 bateria de 3 células e 42 whr
garantia e suporte técnico de 36 meses.

- Mobiliário para Reuniões e Escritórios: 20.843,28

- Mesas de reunião Mesa para escritório - finalidade: reunião; estrutura: mdf; tampo:
amadeirado; tampa: sem tampas; gaveteiro/gaveta: sem gavetas; dimensões: 140 x
140 x 72cm (larg x prof x altura)

- Longarinas:

Banco tipo longarina com4 lugares, encosto comas seguintes dimensões mínimas:
420 mm largura x360 mm altura, compensado multilaminado anatômico de 15 mm,
com espuma injetada de 5 cm, no mínimo. Revestimento em corino na cor azul royal.
Assento comas seguintes dimensões mínimas: 470 mmlargura x430 mm
profundidade, compensado multilaminado anatômico de 15 mm, com espuma
injetada de 5cm, no mínimo. Revestimento em corino, fixação do encosto no assento
por lâmina de aço 3" x3/8", compar de braços cada assento, revestido em poliuretano,
base tubular com tubo 30 mmx50 mm, com parede de 1,5 mm, pintura eletrostática
preta, emborrachada.

- Mesas de escritório:

Mesa para escritório - finalidade: reunião; estrutura: mdf; tampo: amadeirado; tampa:
sem tampas; gaveteiro/gaveta: sem gavetas; dimensões: 140 x 140 x 72cm (larg x
prof x altura).

 - Cadeiras de escritório:

Cadeira do tipo diretor, com apoio para os braços, com cinco pés e rodízios duplos.
Mecanismo Relax. Em couro, couro sintético PU, couríssimo/couro artificial ou
ecológico. Densidade da almofada entre 40 e 55 Kg/m3. Dimensões mínimas: altura
80cm, largura 45cm e profundidade 45 cm.

    A solicitação destes recursos é fundamentada na necessidade de proporcionar
uma estrutura adequada para o desenvolvimento das atividades da Coordenação da
Atenção Básica. A melhoria das condições de trabalho não apenas beneficia os
profissionais de saúde, mas também reflete diretamente na qualidade do atendimento
oferecido à população.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e apoio a esta solicitação.

                                            JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA

                                                  Vereador C.M.C

https://www.cacoal.ro.leg.br/

		2024-12-16T07:33:04-0400
	JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA:97252921115